
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg Pötter 3 499 5

1 BGV Bergisch Land 2 499 5

3 MGC Felderbachtal 543 2

4 1.MGC Köln 609 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg Pötter 343

Verein Schläge

BGL 89

BGL 90

HAR 93

BGL 93

KÖL 97

HAR 97

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 3 499 5

2 BGV Bergisch Land 2 499 5

3 MGC Felderbachtal 543 2

4 1.MGC Köln 609 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 343 0

Miniaturgolf

Hansen, Pascal

Vereinsmannschaften

Mazzoli, Herbert

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 2

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Exner, Frank

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 10.04.2022 in Dormagen (Zusatz)

Damenmannschaft

Guddat, Julian

Dochat, Tobias

Höpner, Peter

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Jung Markus, BGV Bergisch Land 2

Schiedsrichter: Adam Herbert, MGC Felderbachtal

Schiedsrichter: Reese Andreas, MGC Felderbachtal

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Brocks Ralf, BGS Hardenberg-Pötter 3   (Ligenleiter)

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 2

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Markus Jung Ralf Brocks

1. Spieltag am 10.04.2022 in Dormagen (Zusatz)

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGS Hardenberg Pötter 3 5 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brocks, Carsten 30 27 26 29 112 28,000

2 Höpner, Peter 22 20 26 25 93 23,250

3 Morgenstern, Angela 28 27 26 22 103 25,750

4 Brocks, Marcel 29 31 24 27 111 27,750

5 Hansen, Pascal 28 24 23 22 97 24,250

6 Brocks, Ralf 22 28 23 26 99 24,750

159 157 148 151 615

30 31 26 29

129 126 122 122 499 24,950

1 BGV Bergisch Land 2 5 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Dochat, Tobias 21 21 25 23 90 22,500

2 van Eickelen, Jan 34 24 33 27 118 29,500

3 Exner, Karin 30 31 28 28 117 29,250

4 Jung, Markus 30 27 33 29 119 29,750

5 Guddat, Julian 24 21 23 21 89 22,250

6 Exner, Frank 25 26 23 19 93 23,250

164 150 165 147 626

34 31 33 29

130 119 132 118 499 24,950

3 MGC Felderbachtal 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Dams, Andreas 30 30 30 29 119 29,750

2 Honnacker, Ludger 30 26 28 26 110 27,500

3 Gust, Klaus 31 35 23 31 120 30,000

4 Niederdraing, Dieter 36 29 31 35 131 32,750

5 Adam, Herbert 24 24 27 27 102 25,500

6 Reese, Andreas 27 25 22 24 98 24,500

178 169 161 172 680

36 35 31 35

142 134 130 137 543 27,150

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 10.04.2022 in Dormagen (Zusatz)

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 10.04.2022 in Dormagen (Zusatz)

Miniaturgolf

4 1.MGC Köln 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Blasek, Nicole 30 28 25 31 114 28,500

2 Loll, Ulrich 34 41 34 36 145 36,250

3 Schenk, Dieter 46 39 49 50 184 46,000

4 Nähler, Dieter 38 33 28 39 138 34,500

5 Schönherr, Ute 29 30 30 28 117 29,250

6 Mazzoli, Herbert 25 23 26 23 97 24,250

202 194 192 207 795

46 41 49 50

156 153 143 157 609 30,450

 Vereinsmannschaft 5 9 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1

2

3

4

5

6

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 BGS Hardenberg Pötter 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Höltgen , Gudrun 26 27 25 28 106 26,500

2 Krieger, Simone 29 41 28 31 129 32,250

3 Betsch, Lucie 28 29 24 27 108 27,000

4

83 97 77 86 343

83 97 77 86 343 28,583

NBV Bezirksliga 2

1. Spieltag am 10.04.2022 in Dormagen (Zusatz)

Miniaturgolf

Damenmannschaft - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Guddat, Julian BGL 38611 H 24 21 23 21 89 22,250 3 2

2 Dochat, Tobias BGL 51818 H 21 21 25 23 90 22,500 4 2

3 Höpner, Peter HAR 46612 Sm2 22 20 26 25 93 23,250 6 3

4 Exner, Frank BGL 42435 Sm2 25 26 23 19 93 23,250 7 2

5 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 Sm2 25 23 26 23 97 24,250 3 2

6 Hansen, Pascal HAR 38016 H 28 24 23 22 97 24,250 6 1

7 Reese, Andreas FEL 50224 H 27 25 22 24 98 24,500 5 1

8 Brocks, Ralf HAR 38316 Sm1 22 28 23 26 99 24,750 6 3

9 Gatawetzki-Koeppchen, Thomas BGL 67733 Sm2 25 23 24 28 100 25,000 5 1

10 Adam, Herbert FEL 36366 H 24 24 27 27 102 25,500 3 3

11 Morgenstern, Angela HAR 25840 Sw1 28 27 26 22 103 25,750 6 1

12 Höltgen , Gudrun HAR 22778 Sw2 26 27 25 28 106 26,500 3 1

13 Bläsing, Marc HAR 66402 H 25 25 28 28 106 26,500 3 3

14 Betsch, Lucie HAR 67391 Sw1 28 29 24 27 108 27,000 5 1

15 Hemgesberg, Rene HAR 67551 H 29 28 29 23 109 27,250 6 1

16 Honnacker, Ludger FEL 49860 Sm2 30 26 28 26 110 27,500 4 2

17 Brocks, Marcel HAR 38492 H 29 31 24 27 111 27,750 7 2

18 Brocks, Carsten HAR 38336 Sm1 30 27 26 29 112 28,000 4 2

19 Blasek, Nicole KÖL 35663 Sw1 30 28 25 31 114 28,500 6 2

20 Schönherr, Ute KÖL 50889 Sw1 29 30 30 28 117 29,250 2 1

21 Exner, Karin BGL 40821 Sw2 30 31 28 28 117 29,250 3 2

22 van Eickelen, Jan BGL 38415 H 34 24 33 27 118 29,500 10 6

23 Dams, Andreas FEL 30525 Sm1 30 30 30 29 119 29,750 1 0

24 Rogall, Heinz-Friedrich FEL 66856 Sm2 32 27 31 29 119 29,750 5 2

25 Jung, Markus BGL 40003 Sm1 30 27 33 29 119 29,750 6 1

26 Gust, Klaus FEL 6740 Sm2 31 35 23 31 120 30,000 12 0

27 Schewerda, Ralf FEL 30366 Sm1 27 32 26 36 121 30,250 10 5

28 Rieger, Ulf HAR 34059 Sm1 29 35 30 29 123 30,750 6 1

29 Dietzel, Veronika FEL 10953 Sw2 30 33 34 32 129 32,250 4 1

30 Krieger, Simone HAR 67353 D 29 41 28 31 129 32,250 13 2

31 Niederdraing, Dieter FEL 11191 Sm2 36 29 31 35 131 32,750 7 4

32 Preuß, Dorothea FEL 44355 Sw1 34 28 41 34 137 34,250 13 0

33 Nähler, Dieter KÖL 35773 Sm2 38 33 28 39 138 34,500 11 5

34 van Eickelen, Ralf BGL 65919 Sm2 33 38 30 38 139 34,750 8 5

35 Loll, Ulrich KÖL 67775 Sm2 34 41 34 36 145 36,250 7 2

36 Schenk, Dieter KÖL 44026 Sm2 46 39 49 50 184 46,000 11 3

Miniaturgolf

1. Spieltag am 10.04.2022 in Dormagen (Zusatz)

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


DOR BGL KÖLM HAR FEL

1 Guddat, Julian BGL 38611 H 1 89 22,250 22,250 89

2 Dochat, Tobias BGL 51818 H 1 90 22,500 22,500 90

3 Exner, Frank BGL 42435 Sm2 1 93 23,250 23,250 93

4 Höpner, Peter HAR 46612 Sm2 1 93 23,250 23,250 93

5 Mazzoli, Herbert KÖL 9823 Sm2 1 97 24,250 24,250 97

6 Hansen, Pascal HAR 38016 H 1 97 24,250 24,250 97

7 Reese, Andreas FEL 50224 H 1 98 24,500 24,500 98

8 Brocks, Ralf HAR 38316 Sm1 1 99 24,750 24,750 99

9 Gatawetzki-Koeppchen, ThomasBGL 67733 Sm2 1 100 25,000 25,000 100

10 Adam, Herbert FEL 36366 H 1 102 25,500 25,500 102

11 Morgenstern, Angela HAR 25840 Sw1 1 103 25,750 25,750 103

11 Höltgen , Gudrun HAR 22778 Sw2 1 106 26,500 26,500 106

13 Bläsing, Marc HAR 66402 H 1 106 26,500 26,500 106

14 Betsch, Lucie HAR 67391 Sw1 1 108 27,000 27,000 108

15 Hemgesberg, Rene HAR 67551 H 1 109 27,250 27,250 109

16 Honnacker, Ludger FEL 49860 Sm2 1 110 27,500 27,500 110

17 Brocks, Marcel HAR 38492 H 1 111 27,750 27,750 111

18 Brocks, Carsten HAR 38336 Sm1 1 112 28,000 28,000 112

19 Blasek, Nicole KÖL 35663 Sw1 1 114 28,500 28,500 114

20 Schönherr, Ute KÖL 50889 Sw1 1 117 29,250 29,250 117

21 Exner, Karin BGL 40821 Sw2 1 117 29,250 29,250 117

22 van Eickelen, Jan BGL 38415 H 1 118 29,500 29,500 118

23 Dams, Andreas FEL 30525 Sm1 1 119 29,750 29,750 119

23 Jung, Markus BGL 40003 Sm1 1 119 29,750 29,750 119

25 Rogall, Heinz-Friedrich FEL 66856 Sm2 1 119 29,750 29,750 119

26 Gust, Klaus FEL 6740 Sm2 1 120 30,000 30,000 120

27 Schewerda, Ralf FEL 30366 Sm1 1 121 30,250 30,250 121

28 Rieger, Ulf HAR 34059 Sm1 1 123 30,750 30,750 123

29 Krieger, Simone HAR 67353 D 1 129 32,250 32,250 129

30 Dietzel, Veronika FEL 10953 Sw2 1 129 32,250 32,250 129

31 Niederdraing, Dieter FEL 11191 Sm2 1 131 32,750 32,750 131

32 Preuß, Dorothea FEL 44355 Sw1 1 137 34,250 34,250 137

33 Nähler, Dieter KÖL 35773 Sm2 1 138 34,500 34,500 138

34 van Eickelen, Ralf BGL 65919 Sm2 1 139 34,750 34,750 139

35 Loll, Ulrich KÖL 67775 Sm2 1 145 36,250 36,250 145

36 Schenk, Dieter KÖL 44026 Sm2 1 184 46,000 46,000 184

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


